
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 19. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 24. 6. 2024 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 17. 
6. 2024 do 24. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Dagmar Houdková, Jan Hanuš, Miloš Martínek, Pavel Svatoň, Markéta Reichová, 
Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:  Blanka Apltauerová  

 
Hosté:   

 

Novým ověřovatelem byl pověřen p. Pavel Svatoň 
 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje doplnění bodu č. 13. Projednání a 

schválení: Implementace webových stránek obce Rostoklaty do systému Munipolis. Další návrhy nejsou podány. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.5.2024 
4. Projednání a schválení: Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Rostoklaty a městem Český Brod o zajištění 

povinné školní docházky v jiné obci 
5. Projednání a schválení: Žádosti o stanovisko k PD pro stavební řízení pro záměr „III/24513 Rostoklaty, most 

ev. Č. 24513-1“ 
6. Projednání a schválení: Stavebních úprav RD Nová Ves II č.p. 21 
7. Projednání a schválení: Rozhodnutí o výběru dodavatele z výběrového řízení na akci „Instalace fotovoltaické 

elektrárny ČOV Rostoklaty“ 

8. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení akce „Instalace fotovoltaické elektrárny 

ČOV Rostoklaty“ 
9. Projednání a schválení: Rozhodnutí o výběru dodavatele z výběrového řízení na akci „Rekonstrukce severní 

části hřbitovní zdi - Pohřebiště Rostoklaty“ 
10. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy s vítězem výběrového řízení akce Rekonstrukce severní části 

hřbitovní zdi - Pohřebiště Rostoklaty“ 
11. Projednání a schválení: Podpisu smlouvy o pronájmu elektronické úřední desky obce Rostoklaty 

12. Projednání a schválení: Poskytnutí finančního daru Traverza Rostoklaty z.s. na oslavy výročí 50 let založení 

klubu 

13. Projednání a schválení: Implementace webových stránek obce Rostoklaty do systému Munipolis. 

14. Diskuze 

15. Závěr 
  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  



2 

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.5.2024: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 27.5.2024:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

4. Projednání a schválení Veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Rostoklaty a městem Český Brod o 

zajištění povinné školní docházky v jiné obci 
Obec Rostoklaty poskytne městu Český Brod úplatu za poskytnutou službu na základě této smlouvy částku ve 

výši 8.000,- Kč vč. DPH za kalendářní rok na každého žáka vykonávajícího povinnou školní docházku s 

místem trvalého pobytu na území obce Rostoklaty ve Školách města Český Brod  
 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Rostoklaty a městem 
Český Brod o zajištění povinné školní docházky v jiné obci 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Žádosti o stanovisko k PD pro stavební řízení pro záměr „III/24513 

Rostoklaty, most ev. Č. 24513-1“ 

Obec Rostoklaty má k PD připomínky: 
 Doplnění veřejného osvětlení na mostě 

 Zúžení chodníku směrem na Břežany II, kde je podle PD mezi chodníkem a vozovkou ještě zpevněná 

krajnice namísto vozovky či chodníku.  

 Zvážení bezpečnostního prvku na patě chodníku z Rostoklat na nástupiště směr Kolín. Je tam prudké 

klesání směrem do kolejiště a může docházet k vpádu osob 
 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Žádost o stanovisko k PD pro stavební řízení pro záměr 
„III/24513 Rostoklaty, most ev. Č. 24513-1“ s připomínkami: VO na mostě, zúžení chodníku směr Břežany II, 
zvážení bezpečnostního prvku na patě chodníku směrem k nástupišti ze směru od Rostoklat. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Stavebních úprav RD Nová Ves II č.p. 21 

Projekt obsahuje jeden stavební objekt pro trvalé bydlení. Stavební záměr obsahuje dispoziční stavební úpravy v 
přízemí. Objekt je tvořený 1 nadzemním podlažím (zádveří, chodba, Obývací pokoj s Kuch. koutem, Ložnice, 

Pokoj, a koupelna) a obytným podkrovím (Koupelna, 2x Pokoj, Pokoj), zastřešený sedlovou střechou. Součástí 

záměru i vybudování nového oplocení pozemku v severní části (do ulice). Jedná se o 2m vysoký plot tvořený 
betonovými sloupky a betonovými deskami doplněnými o zámečnické prvky (branka a vjezdová brána v poloze 

dle stávajícího provedení). 
 

Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Stavební úpravy RD Nová Ves II č.p. 21 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  



3 

 
7. Projednání a schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele z výběrového řízení na akci „Instalace 
fotovoltaické elektrárny ČOV Rostoklaty“ 

Výběrové řízení bylo zahájeno 27.5.2024 s lhůtou pro podání nabídek do 11.6.2024 do 14hodin. Hodnotící komise 
obdržela do této lhůty pouze jedinou nabídku a to od společnosti ADS ENERGY s.r.o., IČO 176 18 762, za 

nabídkovou cenu 437.850,-Kč bez DPH. Hodnotící komise shledala, že dodavatel splnil kvalifikaci dle zadávací 

dokumentace a doporučila jej ke schválení. 
 

Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Společnost ADS ENERGY s.r.o., IČO 176 18 762, jako 
vítězného dodavatele výběrového řízení na akci „Instalace fotovoltaické elektrárny ČOV Rostoklaty“  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení akce „Instalace fotovoltaické 

elektrárny ČOV Rostoklaty“ 

Podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení ze dne 11.6.2024. Společnost ADS ENERGY s.r.o., IČO 176 18 762. 
 

Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy se společností ADS ENERGY s.r.o., IČO 
176 18 762 jako dodavatele pro akci „Instalace fotovoltaické elektrárny ČOV Rostoklaty“ za cenu 437.850,- Kč 
bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Rozhodnutí o výběru dodavatele z výběrového řízení na akci „Rekonstrukce 

severní části hřbitovní zdi - Pohřebiště Rostoklaty“ 
Výběrové řízení bylo zahájeno 24.7.2024. V uzavřené výzvě byli osloveni 3 dodavatelé. Došlé 2 nabídky hodnotila 

komise 24.6.2024. Hodnotící komise vyřadila nabídku společnosti Vančura Transport s.r.o. IČO: 038 66 564, pro 
nesplnění zadávacích podmínek a proto doporučuje společnost JENDATRANS s.r.o., IČO: 098 37 205, která 

podala nabídkovou cenu a to 487.278.20 Kč bez DPH  
 

Návrh usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Společnost JENDATRANS s.r.o. IČO: 098 37 205, jako 
vítězného dodavatele výběrového řízení pro akci „Rekonstrukce severní části hřbitovní zdi - Pohřebiště 
Rostoklaty“. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.8 bylo schváleno.  
 

10. Projednání a schválení Podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení akce „Rekonstrukce severní 

části hřbitovní zdi - Pohřebiště Rostoklaty“ 

Podpis smlouvy s vítězem výběrového řízení ze dne 24.7.2024. Společnost JENDATRANS s.r.o., IČO: 098 37 205. 
 

Návrh usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy se společností JENDATRANS s.r.o., IČO: 
098 37 205 jako dodavatele pro akci „Rekonstrukce severní části hřbitovní zdi - Pohřebiště Rostoklaty“ za cenu 
487.278,20 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.9 bylo schváleno.  
 



4 

11. Projednání a schválení Podpisu smlouvy o pronájmu elektronické úřední desky obce Rostoklaty 

Obec Rostoklaty dostala dvě nabídky českých výrobců a dodavatelů elektronických úředních desek. K porovnání 
je společnost GigyDay a Galileo. V hlavních porovnávaných parametrech je samotný totem el.úřední desky a 

následná měsíční správa.  

Společnost Galileo  - totem 200.000,-Kč, měsíční podpora a servis 2.284,-Kč 
Společnost DigyDay - totem 185.000,-Kč, měsíční podpora a servis 873,- Kč 

 
Starosta dává hlasovat pro výběr společnosti: 

- společnost DigiDay:  pro 8 
- společnost Galileo:  pro 

 

Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis smlouvy o pronájmu včetně servisní smlouvy se 
společností DigyDay Czech s.r.o., IČO 060 78 362 jako dodavatele digitální úřední desky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.10 bylo schváleno.  

 
12. Projednání a schválení Poskytnutí finančního daru Traverza Rostoklaty z.s. na oslavy výročí 50 let 

založení klubu 
Finanční dar Traverze Rostoklaty na oslavy výročí ve výši 30.000,-Kč 

 

Návrh usnesení č.11: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Poskytnutí finančního daru Traverze Rostoklaty z.s., IČO 
148 03 941 na oslavy výročí 50 let založení klubu ve výši 30.000,-Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.11 bylo schváleno.  

 
13. Projednání a schválení Implementace webových stránek obce Rostoklaty do systému Munipolis 

Jedná se o úpravu grafického tématu webového i aplikačního profilu podle zadání uživatele, nastavení struktury a 

obsahu webového i aplikačního profilu podle zadání uživatele, nastavení provozu webového profilu na doméně 
klienta = vytvoření webových stránek uživatele. Cena za implementaci ve výši 19.990,- bez DPH a 490,-kč bez 

DPH při roční platbě. 
 

Návrh usnesení č.12: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Nákup webových stránek obce Rostoklaty od společnosti 
Munipolis s.r.o. a roční nákup služeb ve výši 25.870,- Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.12 bylo schváleno.  

 

14. Diskuze 
V diskuzi se přihlásila Markéta Reichová s informací, že po dobu letních prázdnin nebudou ve středu odpolední 

úřední hodiny obecního úřadu.  
 

15. Závěr 
Zasedání skončeno ve 19:43 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat dle potřeb. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  25.6.2024 



5 

Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 
 

Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 
Pavel Svatoň  ……………………. 

 
 

 
 

    

Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


